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Sprawozdanie z realizacji projektów socjalnych 

„Zadbajmy o tarnogórską przyrodę” oraz „Szlakiem wiedzy i kultury”  

za rok 2025 

 

Z wielką radością rozpoczęliśmy kolejną edycję naszego projektu socjalnego „Zadbajmy o 

tarnogórską przyrodę”, którego celem jest nie tylko upiększanie otoczenia, ale również integracja 

mieszkańców oraz budowanie poczucia wspólnoty i odpowiedzialności za środowisko naturalne. 

 

 

 

Projekt ma charakter cykliczny i z roku na rok angażuje coraz więcej osób. W jego ramach 

mieszkańcy Zespołu Mieszkań Treningowych i Wspomaganych  w Tarnowskich Górach biorą udział w 

różnorodnych działaniach ekologicznych i społecznych, takich jak: 

   sadzenie kwiatów i roślin ozdobnych, 

      uprawa warzyw w naszej szklarni, 

   pielęgnacja sadu owocowego, 

   dbanie o zieleń wokół mieszkań, 

      porządkowanie terenów wspólnych. 
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Szczególną rolę w projekcie odgrywa szklarnia, którą użytkujemy już trzeci rok. Dzięki 

wspólnej pracy uczestników z roku na rok przynosi ona coraz obfitsze plony. Uprawiane warzywa nie 

tylko wzbogacają naszą codzienność, ale także uczą cierpliwości, odpowiedzialności i szacunku do 

przyrody. 

 

 

Sezon działań rozpoczęliśmy w maju. W 2025 roku w naszej szklarni posadziliśmy sadzonki kilku 

odmian pomidorów, sałat, papryk, a także ogórki, pory, szczypiorek, kalarepy, rzodkiewki oraz wiele 

aromatycznych ziół – m.in. koper, miętę, bazylię i oregano. Rośliny rozwijały się bardzo dobrze – 

ogórki i pomidory ociągały nawet do dwóch metrów wysokości. 
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Plony z naszej szklarni są wykorzystywane w codziennym życiu mieszkańców – świeże warzywa i zioła 

trafiają m.in. na śniadaniowe stoły, dzięki czemu możemy cieszyć się zdrowymi i naturalnymi 

produktami wyhodowanymi własną pracą. 

 

 
 

 

Dzięki wspólnym działaniom tworzymy przyjazną, zieloną przestrzeń oraz wzmacniamy więzi między 

mieszkańcami, pokazując, że nawet niewielkie inicjatywy mogą mieć duży wpływ na nasze otoczenie. 
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W ubiegłym roku skupiliśmy się również na upiększeniu naszego obejścia. Przed budynkiem 

powstał nowy trawnik, który został ozdobiony pięknymi hortensjami bukietowymi oraz dekoracyjną 

trawą – rozplenicą japońską. Rośliny te nie tylko wzbogacają estetykę otoczenia, ale także nadają 

przestrzeni wyjątkowego charakteru i tworzą przyjazne, zielone miejsce dla mieszkańców. 

 

   

 

Piękną tradycją naszego miejsca stało się również coroczne dekorowanie parapetów budynku 

kwiatami. Na oknach naszego domu od kilku sezonów kwitną supertunie, które stały się już 

charakterystycznym elementem naszego otoczenia. 
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Budynek jest usytuowany od strony południowej, co stwarza wyjątkowo sprzyjające warunki dla tych 

roślin. Supertunie uwielbiają miejsca dobrze nasłonecznione, dlatego w takich warunkach rosną 

wyjątkowo bujnie i długo kwitną. 

 

 

Ich obfite, kolorowe kwiaty nie tylko zdobią nasz budynek, ale także cieszą oko przechodniów. Z 

czasem stały się one rozpoznawalnym elementem naszej przestrzeni – zauważają je nie tylko 

mieszkańcy naszej dzielnicy Sowice, ale również osoby z innych części Tarnowskich Gór.    
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Łąka kwietna 

Jednym z wyjątkowych elementów naszego projektu było założenie łąki kwietnej. Na 

przygotowanym terenie wysialiśmy mieszankę roślin miododajnych, dzięki czemu z czasem zakwitło 

tam mnóstwo różnorodnych kwiatów. 
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Przygotowanie podłoża pod łąkę kwietną kosztowało wiele pracy zarówno pracowników, jak i 

mieszkańców. Teren, na którym powstała łąka, był praktycznie jałowy i ubogi w roślinność, dlatego 

wymagał odpowiedniego przygotowania, przekopania oraz przygotowania gleby pod wysiew nasion. 

Wspólna praca pozwoliła jednak stworzyć miejsce, które dziś zachwyca swoim naturalnym pięknem. 
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Łąka żyje swoim naturalnym rytmem i z każdym tygodniem zachwyca coraz większym bogactwem 

barw oraz zapachów. Przechodząc obok niej można poczuć piękny zapach kwiatów, nacieszyć oczy 

feerią kolorów oraz zaobserwować liczne owady zapylające. 
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Na naszej łące często można zobaczyć motyle, a także usłyszeć charakterystyczne brzęczenie 

pracujących pszczół, które chętnie odwiedzają miododajne rośliny. Dzięki temu łąka nie tylko upiększa 

otoczenie, ale również wspiera lokalną przyrodę i bioróżnorodność. 
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Sad owocowy 

Kilka lat temu na terenie naszego obejścia został utworzony sad owocowy, który jest kolejnym 

ważnym elementem rozwijania zielonej przestrzeni wokół budynku. Posadzone drzewka z roku na rok 

rosną i stopniowo się rozwijają, jednak – jak to w naturze bywa – na pierwsze owoce trzeba jeszcze 

trochę poczekać. 

Choć drzewa są jeszcze młode, z dużą nadzieją obserwujemy ich wzrost i pielęgnujemy je, wierząc, że 

w najbliższych latach będziemy mogli cieszyć się pysznymi owocami z naszego sadu. Będzie to nie 

tylko satysfakcja z wieloletniej pracy i troski o rośliny, ale także kolejny naturalny dar, którym będą 

mogli cieszyć się mieszkańcy. 
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Legendia – Śląskie Wesołe Miasteczko – 26.05.2025r. 

Kolejna edycja projektu socjalnego „Szlakiem wiedzy i kultury” była okazją do wspólnego wyjazdu 

integracyjnego, który dostarczył uczestnikom wielu pozytywnych emocji i niezapomnianych wrażeń.  

Tym razem mieszkanki ZMTiW wraz z dziećmi miały możliwość odwiedzić Legendię – Śląskie Wesołe 

Miasteczko, miejsce pełne atrakcji, radości i wyjątkowej atmosfery. Dla wielu uczestników była to 

doskonała okazja do spędzenia czasu poza codziennym otoczeniem, poznania nowych miejsc oraz 

przeżycia wspólnych przygód.  

 

Wyjazd był nie tylko formą rekreacji i dobrej zabawy, ale również ważnym elementem integracji 

społecznej. Wspólne przeżywanie emocji, korzystanie z atrakcji parku oraz rozmowy podczas 

spacerów po terenie Legendii sprzyjały budowaniu relacji, wzmacnianiu więzi oraz tworzeniu 

pozytywnych wspomnień. 
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Projekt „Szlakiem wiedzy i kultury” poprzez organizację wspólnych wyjść i wyjazdów umożliwia 

mieszkańcom poszerzanie swoich doświadczeń, poznawanie nowych miejsc oraz aktywne 

uczestnictwo w życiu społecznym i kulturalnym. 

Szczególną radość sprawił dzieciom kontakt z licznymi atrakcjami parku rozrywki – karuzelami, 

kolejkami górskimi oraz innymi urządzeniami dostarczającymi wielu emocji i uśmiechu. Dla dorosłych 

był to natomiast czas odpoczynku, relaksu oraz możliwość obserwowania radości swoich dzieci. 

 

Tego typu inicjatywy pokazują, jak ważne jest wspólne spędzanie czasu, budowanie relacji oraz 

tworzenie przestrzeni do integracji i aktywności kulturalno-rekreacyjnej.  
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  Kopalni Soli w Wieliczce – 13.06.2025 r.  

W czerwcu 2026 roku mieszkańcy wzięli udział w wyjątkowej i pełnej wrażeń wycieczce, która była 

okazją do poznawania nowych miejsc, poszerzania wiedzy oraz wspólnego spędzenia czasu. 

 

Pierwszym punktem wyjazdu było zwiedzanie Kopalni Soli w Wieliczce, jednego z najstarszych tego 

typu obiektów na świecie oraz miejsca wpisanego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Historia 

kopalni sięga XIII wieku, a przez stulecia była ona jednym z najważniejszych ośrodków wydobycia soli 

w Europie. Podczas zwiedzania uczestnicy mieli okazję przejść podziemnymi korytarzami, podziwiać 

niezwykłe komory wykute w soli, a także zobaczyć imponujące rzeźby i kaplice stworzone przez 

górników. 



14 
 

 

Szczególne wrażenie zrobiła na uczestnikach Kaplica św. Kingi, jedna z najpiękniejszych podziemnych 

kaplic na świecie, w całości wykuta w soli. Podczas spaceru po kopalnianych korytarzach można było 

również poznać historię pracy górników, zobaczyć dawne narzędzia górnicze oraz dowiedzieć się, jak 

na przestrzeni wieków wyglądało wydobycie soli. Niezwykła atmosfera podziemnego świata, 

odpowiednie oświetlenie oraz unikalny mikroklimat sprawiają, że to miejsce pozostaje w pamięci 

odwiedzających na bardzo długo. 

  

Po powrocie na powierzchnię uczestnicy udali się na wspólny obiad do restauracji Sztolnia, gdzie 

mogli odpocząć i skosztować dań inspirowanych regionalną kuchnią. Wspólny posiłek był doskonałą 

okazją do rozmów, dzielenia się wrażeniami oraz dalszej integracji uczestników wycieczki. 

Kolejnym punktem wyjazdu była wizyta na Rynku Głównym w Krakowie – jednym z największych i 

najpiękniejszych średniowiecznych rynków w Europie. Przy pięknej, słonecznej pogodzie uczestnicy 

spacerowali po centrum miasta, podziwiając zabytkową architekturę, Sukiennice oraz Kościół 

Mariacki. Na zakończenie wizyty wszyscy mogli delektować się pysznymi lodami i wyjątkową 

atmosferą krakowskiego Starego Miasta. 
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Warsztaty ceramiczne „Piekarnia ceramiki” w Laryszowie – 30.10.2025r.  

 

Mieszkańcy ZMTiW  wzięli udział w wyjątkowych warsztatach ceramicznych w pracowni „Piekarnia 

Ceramiki” w Laryszowie. Wyjazd odbył się 30 października 2025 roku i był okazją do rozwijania 

kreatywności, zdobywania nowych umiejętności oraz wspólnego spędzenia czasu w inspirującej 

atmosferze. 

  

 

Podczas warsztatów uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z podstawami pracy z gliną oraz 

procesem tworzenia wyrobów ceramicznych. Pod okiem prowadzących poznali różne techniki 

formowania i zdobienia ceramiki, a następnie samodzielnie wykonali własne prace. Tworzenie z gliny 

okazało się dla wielu osób niezwykle ciekawym doświadczeniem – wymagającym skupienia, 

cierpliwości i wyobraźni. 
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Warsztaty były nie tylko okazją do nauki nowej formy rękodzieła, ale również do rozwijania zdolności 

manualnych, wyrażania swojej kreatywności oraz budowania poczucia satysfakcji z własnoręcznie 

wykonanych prac. Wspólna praca przy stole sprzyjała rozmowom, integracji oraz wzajemnemu 

wspieraniu się podczas tworzenia ceramicznych dzieł. 
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Atmosfera spotkania była bardzo przyjazna i twórcza, a każdy z uczestników mógł poczuć radość z 

tworzenia czegoś wyjątkowego. Powstałe podczas warsztatów prace będą dla mieszkańców nie tylko 

piękną pamiątką, ale również symbolem wspólnie spędzonego czasu i zdobytych doświadczeń. 

 

Wyjazd do „Piekarni Ceramiki” był kolejnym wartościowym elementem projektu „Szlakiem wiedzy i 

kultury”, który poprzez różnorodne działania pozwala mieszkańcom poznawać nowe miejsca, rozwijać 

swoje pasje oraz aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i kulturalnym. 

 


